
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/557/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Wieruszów na rok 2024 

Na podstawie art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), 

po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Weterynarii w Sieradzu, a także organizacji społecznych których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich działających 

na obszarze Gminy Wieruszów, Rada Miejska w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wieruszów na rok 2024, w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wydatki, o których mowa w §18 ust. 1 załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały w pokryte będą z dochodów 

własnych Gminy Wieruszów pochodzących z wpłat z podatków i opłat lokalnych w roku 2024. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu do 

publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Adam Śpigiel 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 3232



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/557/2024 

Rady Miejskiej w Wieruszowie 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Wieruszów na rok 2024 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Wieruszowie; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Wieruszów; 

3) Wydziale Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami - należy przez to 

rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego w Wieruszowie; 

4) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności na terenie Gminy Wieruszów  na rok 2024; 

5) schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt „PSIA OSTOJA” 

Andżelika Barczak, Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów, tel. 603 394 731; 

6) gabinecie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Dariusz Sowiński, 

Kowalówka 4, 98-400 Wieruszów, tel. 606 706 238. 

§ 2. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt przy wzajemnej współpracy 

prowadzą: 

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we współpracy z organami 

inspekcji weterynaryjnej, tj. 

a) Koło Łowieckie nr 1 „Sokół” w Wieruszowie, ul. Kuźnicka 17a, 98-400 Wieruszów, 

b) Koło Łowieckie nr 39 „Bażant”, ul. Marii Curie-Skłodowskiej 21, 62-800  Kalisz, 

c) Koło Łowieckie nr 2 „Orzeł”, Foluszczyki 12, 98-405 Galewice, 

d) Stowarzyszenie „Ochrona Doliny Prosny”, Wyszanów, ul. Główna 3, 98-400 Wieruszów.”; 

2) schronisko dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym; 

3) placówki oświatowe poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych 

mieszkańców; 

4) Burmistrz Gminy poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań dotyczących ograniczania populacji zwierząt 

bezdomnych. 

Rozdział 2 

Cele i zadania programu 

§ 3. 1. Celem programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy. 

2. Zadania Programu: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy w schronisku; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych w schronisku; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3232



5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) sterylizacja, kastracja lub znakowanie zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicielskich lub 

innych osób, pod którą opieka pozostają; 

10) działania edukacyjne. 

Rozdział 3 

Realizacja zadań 

§ 4. 1. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy mają zapewnione miejsce w schronisku dla zwierząt na podstawie 

umowy zawartej przez Gminę w tym zakresie z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt. 

2. Do zakresu działań schroniska dla zwierząt należy w szczególności: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy przy użyciu specjalistycznego sprzętu, niepowodującego 

zagrożenia zdrowia lub życia zwierzęcia; 

2) opieka nad zwierzętami w ramach umowy z prowadzącym schronisko dla zwierząt; 

3) opieka weterynaryjna w zakres której wchodzi: obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w celu 

ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt, 15-dniowa kwarantanna, odrobaczanie, profilaktyka, szczepienie, 

leczenie, w koniecznych sytuacjach eutanazja i utylizacja zwłok; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 5. 1. Występowanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy należy zgłaszać do Wydziału Planowania 

Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu, w godzinach jego pracy tj. od 7:30 

do 15:30, od poniedziałku do piątku, w wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, a poza godzinami pracy 

Urzędu - na Policję. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt przez pracowników schroniska dla zwierząt ma charakter stały 

i dokonywane będzie tylko po zgłoszeniu przez upoważnionego pracownika Urzędu, a poza godzinami pracy 

Urzędu przez instytucję, z którą gmina zawrze stosowne porozumienie (Policja). Pracownik Urzędu zgłasza 

telefonicznie konieczność odłowienia i odbioru zwierzęcia pracownikom schroniska dla zwierząt, którzy po jego 

odłowieniu transportują je do schroniska. 

3. Odłowione bezdomne zwierzęta przewożone są do schroniska dla zwierząt, a bezdomne zwierzęta 

gospodarskie lokowane są  w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 10. 

4. W przypadku odłowienia zwierząt rannych, zwierzęta te kierowane są do Gabinetu Weterynaryjnego, 

z którym Gmina ma podpisaną umowę, o którym mowa w § 1 pkt. 6. 

§ 6. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, których właścicieli lub opiekunów nie można ustalić, jest 

realizowana poprzez: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty (na podstawie zgłoszeń mieszkańców, wiedzy 

posiadanej); 

2) dokarmianie przez społecznych opiekunów kotów; 

3) w razie konieczności zapewnienie opieki weterynaryjnej w Gabinecie Weterynaryjnym, z którym Gmina ma 

podpisaną umowę, o którym mowa  § 1 pkt. 6. 

2. Koty wolno żyjące podczas odłapania zostaną zaczipowane w celu umożliwienia łatwego ustalenia, które 

z kotów wolno żyjących zostały poddane zabiegowi kastracji lub sterylizacji. 

3. Celem ograniczenia populacji, wolno żyjące koty poddane zostaną zabiegom sterylizacji/kastracji 

i czipowania (znakowania), a następnie odwiezione do miejsc, w których zostały odłowione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3232



4. W przypadku wystąpienia miejsc przebywania wolnożyjących kotów zostaną utworzone wykazy zawierające: 

miejsca przebywania tych zwierząt, społecznych opiekunów (karmicieli) oraz częstotliwości dokarmiania tych 

zwierząt. 

5. W przypadku zgłoszenia występowania wolno żyjących kotów Gmina zakupi karmę, dla zapewniania 

całorocznego dokarmiania kotów wolno żyjących, z zapewnieniem zwiększonej ilości karmy w okresie zimowym, 

tj. od 15 listopada do 15 marca następnego roku, w miejscach ich przebywania: karma będzie wydawana jedynie 

opiekunom społecznym (karmicielom). 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) schronisko dla zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania oraz 

2) Gmina poprzez umieszczenie zdjęć i informacji o zwierzętach oczekujących na adopcję na stronie internetowej. 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów dokonywane jest przez lekarza weterynarii, z którym Gmina Wieruszów ma 

podpisaną umowę, w gabinecie weterynaryjnym, o którym mowa §1 pkt.6 na koszt ich opiekuna lub właściciela. 

2. Usypianie ślepych miotów dokonywane jest przez lekarza weterynarii w schroniska dla zwierząt. 

3. Decyzję o usypianiu ślepych miotów podejmuje lekarz weterynarii we wskazanych prawem okolicznościach. 

4. Usypiania ślepych miotów należy dokonywać w pierwszej lub drugiej dobie życia, a najlepiej natychmiast po 

porodzie. 

5. Lekarz weterynarii może zawrzeć umowę z właścicielem zwierzęcia, w której to właściciel zwierzęcia byłby 

zobowiązany do sterylizacji zwierzęcia, w najbliższym z możliwych terminów nakazanych przez lekarza 

weterynarii. 

§ 9. 1. Za podjęcie działań w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt odpowiedzialny jest Wydział 

Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu dostępny w godzinach 

pracy Urzędu, o których mowa w § 5 ust. 1, oraz z ramienia Gminy, gabinet weterynaryjny dostępny przez całą dobę 

na podstawie zawartej umowy. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

opieki weterynaryjnej udzielonej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy realizowane 

będzie na podstawie zawartej umowy z gabinetem weterynaryjnym, którego pracownik po otrzymaniu zgłoszenia 

uda się na miejsce przebywania zwierzęcia i udzieli mu pomocy. 

3. W przypadku ustalenia prawnego opiekuna zwierzęcia, pracownik Urzędu zawiadamia go niezwłocznie 

o zaistniałym zdarzeniu. W przeciwnym wypadku zwierzę zostanie przekazane do schroniska dla zwierząt lub 

wskazanego gospodarstwa rolnego. 

§ 10. Gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy jest 

gospodarstwo rolne: Kowalówka 4, 98-400 Wieruszów, Dariusz Sowiński, na podstawie zawartej umowy z Gminą. 

§ 11. 1. W ramach programu będą realizowane działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 

opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania adopcji zwierząt bezdomnych, trwałego 

znakowania zwierząt oraz dokonywania zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt. 

2. Działania edukacyjne prowadzone będą poprzez: 

1) propagowanie programu z wykorzystaniem strony internetowej oraz portali społecznościowych Gminy; 

2) zamieszczanie materiałów informacyjnych na tablicach ogłoszeń Gminy. 

Rozdział 4 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt i ich znakowania 

§ 12. W ramach programu prowadzona jest akcja zachęcająca właścicieli psów i kotów do wykonania zabiegów 

kastracji i sterylizacji oraz ich znakowania (czipowania), którą realizuje Wydział Planowania Przestrzennego, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3232



§ 13. Środki przeznaczone na sfinansowanie zabiegów, sterylizacji i kastracji będą pochodzić z budżetu Gminy 

Wieruszów. Ilość zabiegów będzie limitowana wielkością środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy na 

2024 rok. 

§ 14. Finansowaniem zabiegów kastracji i sterylizacji oraz znakowania (czipowania), objęte są psy i koty, 

stanowiące własność mieszkańców Gminy. 

§ 15. 1. Warunkiem skorzystania z sfinansowania, o którym mowa w §13 zabiegów sterylizacji i kastracji psów 

i kotów oraz ich znakowania (czipowania) jest złożenie przez właściciela zwierzęcia będącego mieszkańcem Gminy 

w Urzędzie Miejskim w Wieruszowie wniosku o skierowanie na konkretny zabieg. 

2. Wzór wniosku o skierowanie na zabieg kastracji i sterylizacji oraz znakowania (czipowania) psów i kotów 

sfinansowany przez Gminę Burmistrz Wieruszowa określi w drodze zarządzenia. 

3. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu, do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na to zadanie (po dokonaniu weryfikacji pod względem formalnym i merytorycznym oraz ustaleniu, 

które wnioski kwalifikują się do sfinansowania). 

4. Kolejność rozpatrywania wniosków określać będzie prowadzony rejestr. 

5. W przypadku zakwalifikowania wniosku do realizacji (przyznania sfinansowania) właściciel zwierzęcia 

otrzyma skierowanie na wykonanie zabiegu. W przypadku nieuwzględnienia wniosku wnioskodawcę zawiadamia 

się pisemnie. 

6. Właściciel zwierzęcia po otrzymaniu skierowania wydanego przez Gminę we własnym zakresie kontaktuje 

się ze wskazanym w skierowaniu Gabinetem Weterynaryjnym ”TOM-VET” ,  lek. wet. Tomasz Roszyk, ul. ks. A. 

Kordeckiego 29, 98-400 Wieruszów i ustala termin przeprowadzenia zabiegu oraz zobowiązany jest do umówienia 

się na zabieg w terminie nie dłuższym niż miesiąc od dnia otrzymania ww. skierowania. Przed dokonaniem zabiegu 

lekarz weterynarii stwierdza, czy stan zdrowia zwierzęcia pozwala na jego wykonanie. 

7. Sfinansowaniu podlegają wyłącznie zabiegi wykonane w Gabinecie Weterynaryjnym P. ”TOM-VET”   lek. 

wet. Tomasz Roszyk, ul. ks. A. Kordeckiego 29, 98-400 Wieruszów. 

§ 16. 1. Zabiegom znakowania (czipowania) podlegać będą psy i koty.  

2. Zabiegom kastracji i sterylizacji podlegać będą psy posiadające aktualne szczepienie przeciw wściekliźnie. 

W przypadku psów, konieczne jest również uiszczenie opłaty od posiadania psa przez właściciela. 

§ 17. Właściciele zwierząt domowych (psów i kotów) mogą uzyskać sfinansowanie kosztów zabiegów 

kastracji/sterylizacji psów i kotów oraz ich znakowania (czipowania) w wysokości 100% poniesionych kosztów. 

Rozdział 5 

Źródła finansowania Programu 

§ 18. 1. Źródłem finansowania programu w 2024 roku jest budżet Gminy Wieruszów, w którym zabezpieczone 

są środki w wysokości 366.000,00 zł w tym na: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy w schronisku – 285.000,00. zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt – 8.000,00 zł; 

3) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację kastrację zwierząt domowych w schronisku 

24.000,00 zł; 

4) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – bezkosztowo; 

6) usypianie ślepych miotów– 500,00 zł; 

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 7.000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

15.000,00 zł; 

9) finansowanie planu sterylizacji i kastracji psów i kotów właścicielskich oraz ich znakowania (czipowania) –  

26 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3232



10) działania edukacyjne – bezkosztowo. 

2. Wszelkie wydatki związane z realizacją programu ponoszone są zgodnie z bieżącymi potrzebami po zawarciu 

stosownych umów, a ich rozliczenie prowadzone jest na podstawie faktur lub rachunków opisywanych przez 

odpowiednich pracowników Urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3232


		2024-04-17T12:02:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




